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Ciechocinek zachwyca nie tylko swoimi 
wspaniałymi źródłami leczniczymi, ale 
również pięknem natury, które teraz roz-
wija się w pełni blasku. W tym roku miasto 
zainwestowało ponad milion złotych na 
nasadzenia i pielęgnację kwiatów, czyniąc 
Ciechocinek jeszcze bardziej malowni-
czym miejscem.

Ogrodnicy pracują niezwykle ciężko, aby 
stworzyć olśniewającą paletę kolorów, 
która zagości na ulicach, parkach i skwe-
rach. W sumie nasadzonych zostanie po-
nad 275 000 sztuk kwiatów, które dodają 
uroku i ożywiają przestrzeń publiczną.

Głównym celem inwestycji jest nie tyl-
ko estetyczne upiększenie miasta, ale 

Ponad milion złotych na nasadzenia i pielęgnację kwiatów.

CIECHOCINEK W KWIETNYM BLASKU

również stworzenie przyjaznego i relak-
sującego środowiska dla mieszkańców i 
turystów. Kwiaty są nieodłączną częścią 
atmosfery naszego miasta, podkreślając 
jego wyjątkowy charakter i nadając mu 
dodatkowego uroku.

Pelargonie, begonie, dalie, żeniszki, turki, 
zielistki, zioła (choćby szałwia) i ozdobne 
trawy – to tylko niektóre z kwiatów i roślin, 
które sukcesywnie pojawiają się głównych 
miejscach Ciechocinka. Właśnie teraz, gdy 
wiosna jest w pełni, kolory i zapachy tych 
kwiatów wprowadzają mieszkańców i go-
ści w prawdziwie magiczny nastrój. 

Kwiaty są nie tylko dekoracją, ale także 
symbolem troski o środowisko i promocji 
naturalnego piękna. Nasadzenia trwają, 
powierzchnia rabatów do obsadzenia to 
ponad 4 200 m2. Wszystkie prace zakoń-
czą się 20 czerwca.

W ramach programu "Eskapada poznaj 
swój region z przewodnikiem" uczestni-
cy mieli okazję odkryć bogactwo i piękno 
Ciechocinka. Zwiedzili urokliwą Cerkiew 
Prawosławną, gdzie poznali historię i ar-
chitekturę oraz nacieszyli oko bogatymi 
zdobieniami wnętrza. Na liście atrakcji 
znalazł się również Dworek Prezydenta, 
gdzie zwiedzający mogli zapoznać się z 
wystawą. Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć eksploracji samego miasta Ciechocin-
ka, z jego malowniczymi Tężniami, Teatrem 
Letnim, "Grzybkiem" czy Warzelnią Soli.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za ich 
zaangażowanie i ciekawość, która uczyni-
ła to wydarzenie niezwykłym. Dziękujemy 
również organizatorom, którzy poświęcili 
wiele czasu i energii, aby stworzyć wyjąt-
kowe doświadczenie dla nas wszystkich. 

Jest nam również niezmiernie miło poin-
formować, że już za rok odbędzie się jubi-
leuszowa, 10. edycja programu "Eskapada: 
Poznaj swój region z przewodnikiem".

"ESKAPADA. Poznaj swój region z prze-
wodnikiem" odbyła się 22 i 23 kwietnia. 
Przez cały weekend uczestnicy mieli moż-
liwość zwiedzania najciekawszych atrakcji 
kujawsko-pomorskich konstelacji dobrych 
miejsc za darmo lub za symboliczną opłatą.

W tym roku patronem ESKAPADY był Mi-
kołaj Kopernik. Koordynatorem projektu 
jest Urząd Marszałkowski, a jego partnera-
mi są Samorząd Przewodników Turystycz-
nych Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, Kujawsko-Pomorska Organizacja 
Turystyczna, a także organizacje pozarzą-
dowe, gminy, uczelnie oraz przedsiębior-
stwa z terenu całego regionu.

Największe w Polsce święto wycieczek w Kujawsko-Pomorskiem.
DZIEWIĄTA EDYCJA "ESKAPADY" ZAKOŃCZONA!
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TARGI ŚLUBNE

TARGI ŚLUBNE

KONCERT JPII

KONCERT JPII

Pierwsze targi ślubne w Ciechocinku, któ-
re odbyły się w Pensjonacie Dębowy Dwo-
rek, zgromadziły ponad 40 firm branży 
weselno-ślubnej. Wydarzenie przyciągnę-
ło narzeczonych z całego województwa, 
tworząc radosną atmosferę spotkań i in-
spirujących rozmów. Tego dnia swoje usłu-
gi prezentowali profesjonalni DJ-e, foto-
grafowie, barmani, dekoratorzy, dostawcy 
fotobudek, zespoły muzyczne oraz wiele 
innych firm, które wpisują się w przygoto-
wania do wymarzonego ślubu.

- Jeżdżąc po różnych targach ślubnych 
w Polsce, stwierdziłem, że brakuje takiego 
wydarzenia w naszej okolicy. Patrząc po 
frekwencji, to był strzał w dziesiątkę - wy-
jaśnia Mariusz Zielniewicz menedżer Pen-
sjonatu.

Trzydniowe szkolenie dla Urzędników Sta-
nu Cywilnego Rzeczypospolitej Polskiej 
odbyło się w naszym uzdrowisku. Spo-
tkanie zgromadziło urzędników z różnych 
regionów kraju, którzy mieli okazję pogłę-
bić swoją wiedzę i podnieść kwalifikacje 
zawodowe.

Podczas intensywnych dni szkolenio-
wych, uczestnicy brali udział w wykładach, 
warsztatach oraz wymianie doświadczeń z 
innymi profesjonalistami z branży. Tematy-
ka szkolenia obejmowała zarówno aspekty 
formalne, jak i prawne. 

Szkolenie odbyło się w Hotelu Austeria i 
było doskonałą okazją do doskonalenia 
zawodowych umiejętności, ale również 
nawiązania przyjaźni, kontaktów oraz wy-
miany zdania na temat trudnych, meryto-
rycznych spraw. 

Głównym celem statutowym Stowarzy-
szenia jest podnoszenie kwalifikacji zawo-
dowych członków Stowarzyszenia. Działa 
ono w całym kraju poprzez dwanaście 
oddziałów, które regularnie, przynajmniej 
raz w roku organizują szkolenia, seminaria, 
konferencje. Organizacja współpracuje z 
uczelniami, z naukowcami, inicjuje prace 
badawcze oraz realnie wpływa na zmianę 
i aktualizację obowiązujących przepisów 
prawa.

TARGI BRANŻY WESELNO-ŚLUBNEJ

URZĘDNICY STANU CYWILNEGO 
SZKOLĄ SIĘ W CIECHOCINKU

Współpracę w zakresie prowadzenia prac 
badawczych, projektów, organizacji kur-
sów i szkoleń specjalistycznych, konfe-
rencji, wystaw i seminariów czy projekto-
wania, koordynacji i realizacji wspólnych 
badań i przedsięwzięć zakłada podpisana 
28 kwietnia umowa partnerska pomiędzy 
burmistrzem Ciechocinka Jarosławem Ju-
cewiczem a rektorem Politechniki Bydgo-
skiej prof. dr hab. inż. Markiem Adamskim.

Współpraca między naszym miastem oraz 
Politechniką Bydgoską przyniesie wiele 

WSPÓŁPRACA Z POLITECHNIKĄ BYDGOSKĄ korzyści, zarówno dla społeczności aka-
demickiej, jak i naszych mieszkańców, 
z uwzględnieniem potrzeb i możliwości 
obu stron. Porozumienie będzie składać 
się z różnych działań, takich jak organi-
zacja konferencji i warsztatów, wspólne 
projekty badawcze oraz transfer wiedzy i 
technologii.  Podpisanie umowy to ważny 
krok w kierunku współpracy między nauką 
a samorządem i biznesem.
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Podczas spotkania poruszono kwestię nie-
pokojących zmian zaproponowanych w 
ramach Reformy lecznictwa uzdrowisko-
wego, która ma wejść w życie od 1 stycz-
nia 2024 roku. W odpowiedzi na te plano-
wane zmiany, organizacje reprezentujące 
uzdrowiska i sanatoria przygotowały list 
otwarty, który ma zostać przesłany do Mi-
nistra Zdrowia, Pana Adama Niedzielskie-
go oraz prezesa NFZ.

- W liście wyrażono nasze obawy dotyczą-
ce potencjalnych zagrożeń wynikających 
z tych zmian. Jako przedstawiciele branży 

KONFERENCJA GMIN UZDROWISKOWYCH

Pełna treść listu dostępna jest 
na stronie ciechocinek.pl
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uzdrowiskowej, martwimy się o możli-
we skutki wprowadzenia reformy. Nasze 
uzdrowiska i sanatoria odgrywają kluczo-
wą rolę w zapewnianiu zdrowia Polakom, 
dlatego niezwykle istotne jest, aby zmiany 
były starannie przemyślane i uwzględniały 
specyfikę naszej branży - mówi burmistrz 
Ciechocinka Jarosław Jucewicz. 

Spotkanie zostało zorganizowane przez 
Zarząd Stowarzyszenia Komisja Zdro-

Dziesięć par zostało uhonorowanych me-
dalami za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Uroczystość, pełna wzruszeń i radości, od-
była się 18 kwietnia w Sali Ślubów Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku. To niezwykłe 
wydarzenie nie tylko upamiętniło piękną 
drogę tych par, ale także stanowiło wyraz 
uznania dla ich wyjątkowego osiągnięcia.

Burmistrz Jarosław Jucewicz osobiście 
wręczył medale jubilatom, podkreślając ich 
wzorową postawę, oddanie oraz trwałość 
relacji małżeńskich. W atmosferze pełnej 
nostalgii i radości rozbrzmiewały dźwięki 
Marsza Mendelssohna, który towarzyszył 
symbolicznemu momentowi. Nie mogło 
również zabraknąć tradycyjnej lampki 
szampana, która została podniesiona ku 
czci tych wyjątkowych par.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie 
z dumą otrzymali: Bożena Kiełb-Auguściak 
i Stanisław Auguściak, Teresa i Włodzi-
mierz Dyjecińscy, Aurelia i Marian Kolczyń-
ski, Jolanta i Jacek Marcinkowscy, Halina 
i Jerzy Góralscy, Wiesława i Tadeusz Po-
lanowscy, Elżbieta i Józef Rybarczyk, Alina 
i Ryszard Seroccy, Danuta i Józef Surkont 
oraz Helena i Kazimierz Dzikowscy. Każda 
z tych par stanowi przykład wytrwałości, 
miłości i oddania, które są fundamentem 
trwałych i udanych związków.

Wszystkim jubilatom serdecznie gratuluje-
my i składamy najlepsze życzenia na przy-
szłość.

jowa i odbyło się w Sanatorium Gracja.
Pod listem podpisały się: Stowarzyszenie 
Unia Uzdrowisk Polskich, Izba Gospodar-
cza „Uzdrowiska Polskie”, Stowarzyszenie 
Gmin Uzdrowiskowych RP, Krajowy Sekre-
tariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”, 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Za-
wodowych, Krajowy Związek Zawodowy 
"Uzdrowisk Polskich", Stowarzyszenia Ko-
misja Zdrojowa, Polskie Towarzystwo Bal-
neologii i Medycyny Fizykalnej.

50 LAT MIŁOŚCI I WIERNOŚCI,
 CZYLI ZŁOTE GODY
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Roman Momont,
reżyser spektaklu 
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Przegląd Aktywności Trzeciej Młodości
Nasz ciechociński Klub Senior+ Nieza-
pominajka wziął udział w wyjątkowym 
"Przeglądzie Aktywności Trzeciej Mło-
dości", zorganizowanym przez Dom 
Kultury w Żninie. Podczas tego pełnego 
energii spotkania, które odbyło się na 
zakończenie kwietnia, zaprezentowały 
się liczne grupy artystyczne z wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

Nasza lokalna grupa, znana jako "Scena 
Marzeń", wystąpiła z kilkoma pięknymi 
piosenkami oraz z wodewilem o tytule 
"Pod Tężniami". Ponadto, nasi utalento-
wani seniorzy udostępnili publiczności 
swoje przepiękne obrazy. Oprócz zespo-
łu, w przeglądzie wzięły udział również 
grupy z Torunia, Inowrocławia, Żnina, 
Łojewa i Radojewic.

Sala, w której odbyły się występy, była 
wypełniona po brzegi entuzjastycznymi 
widzami. Program wydarzenia obejmo-
wał nie tylko występy artystyczne, lecz 
także warsztaty rękodzielnicze oraz wy-
stawy malarskie i fotograficzne, na któ-
rych można było podziwiać prace uta-
lentowanych seniorów.

Pragniemy serdecznie podziękować 
Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu, 
Mikołajowi Bogdanowiczowi oraz Jego 
pełnomocnikowi do spraw Polityki Se-
nioralnej, Mateuszowi Czarnowskiemu, 
za organizację i współorganizację tego 
wspaniałego wydarzenia. Nasze wyrazy 
wdzięczności kierujemy również do bur-

mistrza Żnina, Roberta Luchowskiego, za 
zaproszenie oraz wsparcie.

Nie możemy zapomnieć o naszym Bur-
mistrzu Ciechocinka, Jarosławie Juce-
wiczu, który osobiście przybył do Żnina, 
aby dopingować naszych seniorów. Jego 
obecność była dla nas niezwykle moty-
wująca i cenna.

Jesteśmy pełni entuzjazmu i nie możemy 
się doczekać kolejnej edycji tego wyjąt-
kowego wydarzenia. Już teraz czekamy 
na spotkanie za rok!
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Nasze uzdrowisko miało okazję gościć 
20 weteranów wojny na Ukrainie. To 
spotkanie było nie tylko okazją do wy-
słuchania ich historii i doświadczeń, ale 
także dowodem na wagę naszych rela-
cji międzynarodowych i potrzebę troski 
o naszych sojuszników.

Organizację tego wyjątkowego spotka-
nia wspomogło OSP Ciechocinek, za co 
pragniemy serdecznie podziękować.

Mamy nadzieję, że to niezwykłe spo-
tkanie przyczyni się do dalszej integra-
cji i zacieśnienia relacji między naszymi 
krajami. Jest to ważny krok w budowaniu 
międzynarodowej współpracy.

SPOTKANIE Z WETERANAMI WOJNY NA UKRAINIESPOTKANIE Z WETERANAMI WOJNY NA UKRAINIE
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Wizyta została zorganizowana i sfinan-
sowana przez krąg weteranów Solidar-
ności oraz Związek Ukraińców w Polsce 
przy współpracy Stowarzyszenia Komi-
sja Zdrojowa w Ciechocinku oraz bur-
mistrzów Ciechocinka i Aleksandrowa 
Kujawskiego.

Wyrażamy wdzięczność i szacunek dla 
weteranów wojny na Ukrainie, którzy 
poświęcili się w imię wolności. Dzięku-
jemy za podzielenie się swoimi histo-
riami. Niech ta wspólna chwila będzie 
inspiracją dla dalszych działań na rzecz 
współpracy i przyjaźni między naszymi 
narodami.

 PROFESOR ZYGMUNT WIATROWSKI
95 LAT PEŁNYCH OSIĄGNIĘĆ I INSPIRACJI!

Profesor Zygmunt Wiatrowski, Honoro-
wy Obywatel naszego miasta, obchodzi 
wyjątkowy jubileusz - 95. urodziny. To 
doniosłe święto upamiętnia nie tylko 

długie życie Profesora, ale również nie-
oceniony wpływ, jaki miał na rozwój Cie-
chocinka.

Profesor jest znanym członkiem naszej 
społeczności, który wniósł znaczący 
wkład w rozwój kurortu. Jego osiągnię-
cia i oddanie przyczyniły się do zwięk-
szenia prestiżu Ciechocinka oraz stały 
się inspiracją dla wielu osób.

Z tej wyjątkowej okazji składamy Profe-
sorowi serdeczne życzenia nieustającej 
radości i spełnienia w każdym dniu. Pra-
gniemy także życzyć Profesorowi zdro-
wia, które umożliwi mu kontynuowanie 
pasji i realizację kolejnych marzeń. Niech 
następne lata będą pełne pięknych chwil 
przynoszących satysfakcję i spełnienie, 
spędzonych w gronie bliskich osób, któ-
re otaczają go miłością i wsparciem.
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Wyśpiewana nominacja z Ciechocinka JEDYNKA OTRZYMUJE
DOFINANSOWANIE

NA WYCIECZKĘ!

Burmistrz Ciechocinka Jarosław Juce-
wicz i Burmistrz Aleksandrowa Kujaw-
skiego Arkadiusz Gralak spotkali się 5 
kwietnia, aby podpisać porozumienie, 
którego głównym celem jest wspólne 
działanie na rzecz lepszego zagospoda-
rowania odpadów komunalnych. 

Śpiewająca w zespole „Retro Relaks” cie-
chocinianka Anita Piwowarczyk zdobyła 
tytuł Osobowość Roku 2022 w powiecie 
aleksandrowskim w kategorii kulturazaj-
mując I miejsce. Plebiscyt  przeprowadził 
„Express Bydgoski”, „Gazeta Pomorska” i 
„Nowości – Dziennik Toruński”, a wręcze-
nie Statuetek i pamiątkowych dyplomów 
odbyło się podczas gali Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego w toruńskim 
Dworze Artusa. Nominację przyznano za 
promowanie Ciechocinka przez śpiewa-
nie własnych autorskich piosenek w kli-
macie retro opowiadających o słynnym 
kurorcie i wydanie ich na płycie zatytu-
łowanej „Piosenki z Ciechocinka” oraz 
prezentowanie tych utworów  kuracyj-
nej publiczności na koncertach zespołu 
„Retro Relaks”. 

- Szczególnie gorące podziękowania na-
leżą się  muzykom, artystom plastykom, 
informatykom, organizatorom i sponso-
rom całego projektu artystycznego „Re-
tro Relaks”, bo to dzięki nim można było 
zdobyć taki zaszczytny tytuł i promować 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego w Ciechocinku 
otrzymała znaczące dofinansowanie w 
ramach programu "Poznaj Polskę" Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki. Kwota blisko 
15 000 zł pozwoli na zorganizowanie 
niezapomnianej wycieczki, która rozsze-
rzy horyzonty edukacyjne i kulturalne 
uczniów.

Podczas planowanej wyprawy, aż 45 
młodych podróżników będzie miało 
okazję odkryć niesamowite miejsca w 
Polsce. Na liście atrakcji znalazło się 
Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem, wi-
zyta w klasztorze oo. Paulinów na Jasnej 
Górze, czy krakowska starówka, która 
stanie się areną odkrywania historii, ar-
chitektury i kultury Polski. 

Nauczyciele, którzy zainicjowali tę wy-
cieczkę, zasługują na wielkie brawa za 
swoją inicjatywę i starania. To dzięki 
nim uczniowie mają możliwość odkrycia 
i poszerzenia swojej wiedzy o pięknie i 
historii Polski.

Wszystkim uczniom składamy serdeczne 
gratulacje i życzymy niezapomnianych 
wrażeń, fascynujących odkryć i mnóstwa 
radości podczas tej wyjątkowej podróży.

Kolejnym obszarem, na który skierowa-
na zostanie współpraca, jest poprawa 
komunikacji między miastami. Zarówno 
nasze miasto, jak i Aleksandrów Kujaw-
ski zmierza do usprawnienia transportu 
drogowego. 

Ponadto, burmistrzowie mają nadzieję 
na wznowienie ruchu kolejowego po-
między miastami. Dzięki temu mieszkań-
cy obu regionów oraz kuracjusze będą 
mieli jeszcze lepsze możliwości podró-
żowania i komunikacji. Przywrócenie tej 
ważnej linii kolejowej będzie miało po-
zytywny wpływ na rozwój gospodarczy i 
turystykę w regionie.

Współpraca między Ciechocinkiem, a 
Aleksandrowem Kujawskim ma na celu 
wykorzystanie synergii i wspólnych 
działań w różnych dziedzinach. Burmi-
strzowie obu miast są zgodni co do tego, 
że tylko poprzez wzajemne wsparcie i 
współpracę będą mogli osiągnąć zamie-
rzone cele.

WSPÓŁPRACA 
Z ALEKSANDROWEM KUJAWSKIM

uzdrowisko Ciechocinek oraz powiat 
aleksandrowski w regionie - wspomina 
laureatka.
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Koncert pamięci św. Jana Pawła II

VIII EDYCJA KONKURSU 
EKO HESTIA SPA

Rozpoczyna się VIII edycja konkursu 
EKO HESTIA SPA. W jego ramach pol-
skie uzdrowiska rywalizują o miano 
najbardziej ekologicznego. Zwycięzca 
otrzyma 100 tysięcy złotych nagrody.  

Kapituła konkursu zwraca uwagę na 
nowatorskie działania i inwestycje, 
mające pozytywny wpływ na środowi-
sko, zrealizowane w latach 2018-2022. 

Więcej informacji o konkursie, wzory 
wniosków aplikacyjnych, skład komisji 
konkursowej  można znaleźć na stronie 
www.sgurp.pl

„O ziemio polska! Ziemio trudna i do-
świadczona! Ziemio piękna! Ziemio 
moja! Bądź pozdrowiona”- między inny-
mi te słowa papieża Polaka, do których 
muzykę napisał Wal-
demar Gmiński, wy-
brzmiały 31 marca 
2023 r. w Miejskim 
Centrum Kultury w 
Ciechocinku, podczas 
koncertu rocznicowe-
go poświęconego pa-
mięci św. Jana Pawła 
II.  Wystąpił zespół ar-
tystyczny „AlCieNie”. 

W  programie słow-
no-muzycznym za-
brzmiała  poezja Ka-
rola Wojtyły z czasów 
jego młodości,  rów-
nież fragmenty prze-
słań papieża Polaka, które skierował do 
nas, swoich rodaków. Prezentacja była 
przeplatana utworami muzycznymi na 
gitarę i instrumenty perkusyjne.

Spotkanie przyciągnęło wiele osób.  Spo-
ro z nich podzieliło się swoimi refleksja-
mi poprzez wpisy do księgi pamiątkowej, 
a także za pośrednictwem Internetu. Oto 
kilka z nich: „Koncert wyjątkowy. Wzbo-
gacił mojego ducha, dodał mi odwagi do 
większej obrony wartości, jakie prze-
kazał nam Ojciec Święty, do śmielsze-

go przekazu młodym pokoleniom (i nie 
tylko) kultywowania Jego Dziedzictwa. 
Dziękuję za piękny czas, za wzruszenia, 
refleksje, które towarzyszyły mi podczas 

koncertu i długo zostaną w moim sercu. 
Dziękuję, że przepięknie przypomina-
cie kim Był, jakim Był nasz Ukochany 
Papież, Święty Jan Paweł II. Był i Jest. 
Jak nas kochał, jak bardzo leżało Mu na 
sercu dobro Polski i całego świata. Dzię-
kuję, dziękuję, dziękuję” - podzieliła się 
swoimi odczuciami Jolanta Kępczyńska z 
Ciechocinka.

„Stanęliście na wysokości zadania, prze-
żyłam piękne chwile i wzruszenia-dzię-
kuję z całego serca”- Małgosia Trojan. 

fot. Zofia Raczyłło

„Spotkanie patriotyczne, pełne miłości, 
wiary i nadziei. Piękna pamięć o Ojcu 
Świętym”- Beata Delik. „Przepięknie. 
Po prostu „klasa” -Magdalena Siedlecka 

i Beata ze Szcze-
cina. „Wdzięczne 
za słowa miłości 
i wspomnienia łą-
czące nas wszyst-
kich” - Anna Czar-
necka i JK. „Słowa 
ważne, prawdzi-
we i ponadczaso-
we, przekazane 
w cudowny spo-
sób”- Danuta Mu-
rzyn z Kobielnika. 
„Dziękujemy za 
możliwość wypły-
nięcia na głębię 
poezji Św. Jana 
Pawła II, naszego 

Wielkiego Polaka”- Chór „Largo” z Ra-
dziejowa.

Koncert rocznicowy poświęcony pamięci 
papieża Polaka był kolejnym  przedsię-
wzięciem w historii zespołu powstałe-
go 26  października 2022 r. Tworzą go 
muzycy, ks. Janusz Kęsicki, Waldemar 
Gmiński (gitara, śpiew), Janusz Wasicki 
(instrumenty perkusyjne, śpiew) oraz od-
powiedzialna za słowo, w tym poetyckie, 
niżej podpisana. 

Wanda Wasicka

Stowarzyszenie Nasza Ostoja wkrótce 
rozpocznie realizację projektu finanso-
wanego  przez Starostwo Powiatowe 
Aleksandrów Kujawski- „Człowiek Zwy-
czajny - Niezwykły”. 

Projekt skierowany do mieszkańców po-
wiatu aleksandrowskiego, dzieci, mło-
dzieży i seniorów. W związku z dużym 
zainteresowaniem środowisk twórczych 
projekt będzie kontynuacją I edycji, któ-
ra odbywała się w ramach Inicjatywy Lo-
kalnej z Kulturą na TY przy MCK w Cie-
chocinku. 

Tegoroczny  projekt kierowany do twór-
ców Regionu - powiatu aleksandrow-
skiego w dziedzinie malarstwa, rzeź-
by, rękodzieła, tańca, poezji, fotografii 
i  sztuk różnorakich. Projekt będzie re-
alizowany w dwóch etapach-kwalifikacja 
i prezentacja talentów oraz koncert pt. 
„Odkrywamy PoTężnie Talenty” laure-
atów poszczególnych kategorii. 

CZŁOWIEK 
ZWYCZAJNY- NIEZWYKŁY

fo
t. 

N
as

za
 O

st
oj

a

 Zdrój Ciechociński  9 



W pierwszy weekend kwietnia w cie-
chocińskim parku Zdrojowym świą-
teczną atmosferę można było poczuć z 
daleka. Na miejscu nie zabrakło licznie 
zgromadzonych wystawców. Ponad 50 
stoisk oferowało wyroby regionalne 
i prezentowało swoje produkty ręko-
dzielnicze.

Na scenie w ciągu dwóch dni występo-
wali artyści oraz odbywały się konkursy 
i atrakcje dla najmłodszych. Na deskach 
muszli zaprezentowali się:
– Zespół „Kapela nie do zdarcia” działa-
jąca przy SP1 w Ciechocinku,
– Tymoteusz Matuszak i Bartosz Szczer-
bicki z sekcji gitarowej MCK prowadzo-
nej przez K. Toczko PARTyzant
– Orkiestra „Vabank”
– Jacek Szyłkowski,
– Chór Żeński „Cordiale Coro”,
– Szkolny Zespół Folklorystyczny z ZS1 
Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Aleksandrowie Kujawskim,
– Sandra Wesołowska i Jakub Osiński 
oraz zespoły wokalne Moniuszki i Olim-
pic działające przy SP3 w Ciechocinku,
– Andrzej Kubacki.

Wśród odwiedzających kicał Wielka-
nocny Zajączek, można było przejechać 
się na karuzeli, czy poszukać wielkanoc-
nych jaj. Podczas jarmarku odbyły się 
również warsztaty robienia palm wiel-
kanocnych przygotowane przez Miej-
skie Centrum Kultury w Ciechocinku.

Serdeczne podziękowania składamy 
Starostwu Powiatowemu w Aleksan-
drowie Kujawskim za wspólną orga-
nizację tego wydarzenia. Dziękujemy 
również wszystkim, którzy odwiedzili 
jarmark. Do zobaczenia już niebawem!

fot. Sław
om

ir Św
iątkiew
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MICHAŁ GAJEWSKI NOWYM DYREKTOREM MCK
WIZJA OTWARTEGO CENTRUM KULTURY

Ciechocinek ma nowego dyrektora 
Miejskiego Centrum Kultury. W wyniku 
przeprowadzonego konkursu na to sta-
nowisko wybrany został Michał Tadeusz 
Gajewski. To osoba z ponad 20-letnim 
doświadczeniem w branży kreatywnej, 
która swoją karierę zaczynała w Ciecho-
cinku.

Michał Gajewski, magister politologii 
o specjalności doradztwo polityczno-
-medialne na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, jest menedżerem 
totalnym, który działa na styku obsza-
rów kreatywnych, takich jak muzyka, 
rozrywka czy kreacja wizerunku. Jest 
założycielem Agencji Artystycznej PO-
WSINOGA, która w latach 2006-2021 
przyczyniła się do organizacji przeszło 
1000 wydarzeń, głównie koncertów bi-
letowanych gwiazd muzyki rozrywko-
wej, festiwali czy wielopoziomowych 
kampanii reklamowych dla biznesu. Jest 
także ekspertem od rozwiązywania sy-
tuacji kryzysowych w firmach o złożonej 
strukturze zarządzania.

Michał Gajewski otrzymał wiele wyróż-
nień za swoją pracę, m.in. stypendium 
artystyczne Prezydenta Torunia, Mi-
nisterstwa Kultury czy ZAiKS. W roku 
2018 za cykl ekskluzywnych koncertów 
WPIERNICZ w Teatrze Letnim w Ciecho-
cinku otrzymał tytuł Osobowość Roku w 
dziedzinie kultury.

Ściągnął do naszego uzdrowiska takich 
artystów jak Kortez, O.S.T.R., Czesław 
Mozil czy Muniek Staszczyk. Koncerty 
organizowane przez jego agencję cieszy-
ły się dużym zainteresowaniem publicz-
ności. Sam Michał Gajewski określił tę 
salę jako najpiękniejszą w Polsce, a może 
nawet w Europie, podkreślając jej wyjąt-
kową atmosferę.

W swoim programie dyrektor stawia na 
rozwój turystyki kulturowej i pozyski-
wanie środków z zewnątrz. W trakcie 

fot. Wiesława Dalecka / 23.09.2019 Teatr Letni - Ciechocinek
Mikroklimatyczny występ Lao Che został zorganizowany przez Agencję Artystyczną POWSINOGA

Michał Tadeusz Gajewski, urodzony w Aleksandrowie Kujawskim w 1981 roku, to ab-
solwent ciechocińskich szkół, magister politologii na UMK, który z powodzeniem działa 
w branży eventowej i artystycznej. Jako doradca medialny, event manager oraz producent 
koncertowy, na przestrzeni lat odnosił sukcesy w organizowaniu wydarzeń i zarządzaniu 
artystami. 

swojej pracy planuje budowanie silnego 
ośrodka kultury, który będzie promował 
kurort za pomocą multidyscyplinarnych 
wydarzeń. Jego marzeniem jest stwo-
rzenie otwartego centrum kultury, które 
przyciągnie turystów oraz mieszkańców 
Ciechocinka.

Michał Gajewski już rozpoczął pracę 
jako dyrektor Miejskiego Centrum Kul-
tury w Ciechocinku. - Po pierwszym 
tygodniu pracy odbyłem dziesiątki spo-
tkań, setki analiz i przemknęło mi przez 
głowę tysiące myśli. Mimo że spraw jest 
wiele jestem przekonany, że wspólnie z 
mieszkańcami i władzami miasta uda się 
wspólnie osiągnąć wyznaczone cele. - 
mówi nowy dyrektor i zaprasza wszyst-
kich zainteresowanych do kontaktu i 
rozmowy na temat planów i działań 
Miejskiego Centrum Kultury.
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#Zdaniem Psychologa

ZROZUMIEĆ AUTYZM

Kwiecień jest miesiącem kojarzącym się z 
przebudzeniem. Do życia budzą się zwierzę-
ta, rośliny, można usłyszeć pierwsze poran-
ne śpiewy ptaków, których tak brakowało 
nam przez okres zimowy. Jest to też szcze-
gólny czas działań zwiększających świado-
mość społeczną na temat zdrowia, bowiem 
cały kwiecień jest miesiącem poświęconym 
promocji tej ważnej części naszego codzien-
nego życia. W dniu 7 kwietnia obchodzimy 
Światowy Dzień Zdrowia, a 2 kwietnia to 
Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Ko-
lorem wyrażającym solidarność z osobami z 
autyzmem i ich rodzinami jest niebieski (naj-
prawdopodobniej z uwagi na fakt, iż jeszcze 
do niedawna zaburzenie to dotykało cztery 
razy więcej chłopców niż dziewcząt. Naj-
nowsze badania pokazują jednak, że dotyka 
on w takim samym stopniu obu płci).

Autyzm jest zaburzeniem rozwoju zwią-
zanym z inaczej funkcjonującym układem 
nerwowym. Dobór słów nie jest tu przypad-
kowy, gdyż coraz częściej mówi się, że mózg 
osób z autyzmem nie funkcjonuje w spo-
sób nieprawidłowy, a właśnie inny. Rzecz 
w tym, że autyzm najczęściej definiowany 
jest medycznie przez pryzmat deficytów 
i ograniczeń, jednak to czy nimi się staną, 
zależy od wielu czynników w tym kontekstu 
i zrozumienia autyzmu przez resztę społe-
czeństwa. 

Pisząc o autyzmie, nie można nie wspo-
mnieć, iż diagnozę określa się za pomocą 
słów: „zaburzenia ze spektrum autyzmu”. 
Jest to bardzo istotna kwestia w procesie 
poznawania istoty autyzmu, gdyż musimy 
mieć świadomość, że nie ma on jednego 
konkretnego schematu objawów. Oczywi-
ście, system klasyfikacji chorób wyróżnia 
podstawowe kryteria rozpoznawania, ale w 
zależności od człowieka, jego doświadczeń, 
momentu rozpoznania i rozpoczęcia tera-
pii wszystkie charakterystyczne symptomy 

AUTOR: OLGA WOJCIECHOWSKA

#ZDANIEM PSYCHOLOGA
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mogą prezentować się zupełnie inaczej. 
Mówi się nawet, że nie ma dwóch takich sa-
mych osób z autyzmem, jak i nie ma dwóch 
takich samych osób poza spektrum. Dla-
tego też niemożliwe jest wskazanie jednej 
skutecznej terapii oraz jednego schematu 
nawiązywania relacji społecznej z osobą do-
tkniętą tym zaburzeniem. Na pewno można 
jednak odpowiedzieć na potrzeby osób nim 
dotkniętych. Przede wszystkim trzeba wie-
dzieć, że autyzmu nie leczy się jak grypy. 
Terapia polega między innymi na rozwijaniu 
kompetencji społecznych i emocjonalnych 
w stopniu dostosowanym do indywidual-
nych potrzeb i możliwości danej osoby, a 
efekty tych działań mogą być bardzo zróż-
nicowane. Osoby z autyzmem inaczej od-
bierają otaczający je świat i przetwarzają 
bodźce płynące z otoczenia. Zachęcam 
do pewnego eksperymentu poznawcze-
go polegającego na włączeniu wszystkich 
urządzeń w naszym najbliższym otoczeniu 
jednocześnie (suszarka, sokowirówka, tele-
wizor, pralka, ekspres do kawy, czajnik itd.) 
i pobyciu przez moment w tych dźwiękach. 
Doświadczenie to może nam przybliżyć nie-
co wewnętrzny świat autysty z zaburzeniem 
percepcji słuchowej, z którym zmaga się na 
co dzień, i w którym musi funkcjonować 
społecznie i emocjonalnie. Kolejną istotną 
kwestią są problemy w komunikacji oraz na-
wiązywaniu relacji społecznych oraz rozu-
mieniu kontekstu sytuacji. Osoby dotknię-
te autyzmem nie rozumieją powszechnie 
obowiązujących norm i zasad społecznych 
lub stosują je nieadekwatnie do sytuacji, 
przez co narażone są na niezrozumienie, a 
w konsekwencji na odrzucenie i ośmiesze-
nie. Również sposoby regulacji emocji mogą 
często wywoływać lęk i brak zrozumienia, 
np. uderzanie głową w ścianę, kręcenie się 
wokół własnej osi, machanie rękoma. Osoby 
z zaburzeniami ze spektrum autyzmu często 
posiadają szczególne zainteresowania. Zda-
rza się, że pochłaniając całkowicie uwagę 

osoby autystycznej rzutują na jej funkcjo-
nowanie społeczne (izolacja, utrata cierpli-
wości, zerwane przyjaźnie). Z drugiej stro-
ny pasjonujące hobby może być sposobem 
rozładowania codziennego stresu i napięcia. 
Większość dzieci z autyzmem wykazuje 
tendencje do używania przedmiotów, zaba-
wek niezgodnie z przeznaczeniem, w niety-
powych celach, jak np. skrobanie łopatką po 
szorstkiej powierzchni. Ich zabawa na ogół 
pozbawiona jest twórczości i wyobraźni, 
polega na stereotypowych, powtarzalnych 
czynnościach. Warto podkreślić, że osoby 
dotknięte autyzmem mają trudności z prze-
noszeniem umiejętności na różne sytuacje, 
w których są one wykorzystywane. Dzieje 
się tak  dlatego, że umiejętności wyuczone 
w konkretnej sytuacji, nie są automatycz-
nie przenoszone (generalizowane) na inne, 
nawet bardzo podobne. Jeśli dziecko na-
uczone zostało przygotowywania kanapki 
podczas zajęć w szkole, nie znaczy to wcale, 
że będzie umiało ją zrobić w domu. Pomimo 
iż sam proces przygotowania jest podobny. 

Warto również nadmienić, iż osoby do-
tknięte spektrum autyzmu mogą nie tylko 
z powodzeniem funkcjonować w społe-
czeństwie, ale też odnosić ogromne sukcesy 
w życiu. Dzięki niesamowitym zdolnościom 
matematycznym czy muzycznym, niekon-
wencjonalnej percepcji świata, doskonałej 
pamięci czy latach rozwoju w konkretnej 
dziedzinie na kartach historii zapisały się 
takie nazwiska osób cierpiących na zabu-
rzenia ze spektrum jak: Mozart, Elon Musk, 
Daryl Hanna, Lionel Messi, Isaac Newton, 
Alfred Hitchcock czy Albert Einstein. Cały 
wachlarz objawów zaburzeń ze spektrum 
autyzmu jest niemal tak szeroki i różnorod-
ny, jak świat wewnętrzny osób nim dotknię-
tych. Kluczem do tego świata jest świado-
mość, zrozumienie i akceptacja ze strony 
całego społeczeństwa.

Olga Wojciechowska

12   Zdrój Ciechociński
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ARTUR GOLD
#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeżdżało 
wielu znanych ludzi. Podczas spacerów w alejach 
parkowych można było spotkać aktorów, polity-
ków, dziennikarzy czy pisarzy. Cykl „Na deptaku 
w Ciechocinku” poświęcony jest ciechocińskim 
śladom interesujących postaci, a jest ich napraw-
dę bardzo wiele. 

W sezonie letnim na estradzie pod tężniami 
i w muszli koncertowej rozbrzmiewała muzyka 
klasyczna, natomiast w kawiarniach, w Sali Ma-
linowej  hotelu Müllera, w restauracji Europa, na 
basenie termalno-solankowym rozbrzmiewa-
ła muzyka taneczna. Przed II wojną światową 
w sezonie letnim w Ciechocinku grały najlepsze 
orkiestry. Jedną z nich był zespół Golda i Peters-
burskiego.

Artur Gold urodził się w 1897 r. w Warszawie 
w rodzinie muzyków. Matka pochodziła z kle-
zmerskiego rodu Melodystów. Ojciec Michał 
Gold był pierwszym flecistą Opery Warszaw-
skiej i zmarł za pulpitem podczas przedstawie-
nia „Carmen”. Po śmierci ojca Artur wyjechał 
do wuja w Anglii, gdzie zdobył wykształcenie 
muzyczne, ucząc się gry na skrzypcach. Po po-
wrocie do Polski występował całe życie w noc-
nych klubach, kawiarniach, rewiach, teatrzy-
kach rewiowych w Warszawie. Razem ze swoim 
kuzynem i rówieśnikiem Jerzym Petersburskim 
prowadził od 1922 r. orkiestrę teatrzyku Qui 
Pro Quo. To właśnie w rewii „Ostatnia nagość” 
wykonali słynny później fokstrot ze słowami 
Andrzeja Własta: „Gdy Petersburski razem Gol-
dem gra, nie zaśniesz przez noc aż do dnia”. Ku-
zyn uczył Artura: „Polegaj na własnym talencie 
i wykorzystuj go w każdej sytuacji”. 

Obaj muzycy należeli do najbardziej znanych 
w Polsce kompozytorów muzyki rozrywkowej. 
Napisali wiele znanych i dotąd chętnie śpiewa-
nych przebojów. Wystarczy przypomnieć pio-
senki Golda śpiewane przez Eugeniusza Bodo, 
Inę Benitę, Zulę Pogorzelską, Mirę Zimińską, 
Mieczysława Fogga czy Tadeusza Faliszew-
skiego. Do dziś nucone są: „Szkoda twoich łez, 
dziewczyno”, „Ta mała piła dziś”, „Płyną dźwięki 
mej gitary”, „Tulipany”, „Przy kominku”, „Jesien-
ne róże”, „Czarne oczy”. Teksty pisali najlepsi: 
Hemar, Tom, Szmaragd, Stępień. 

W 1924 r. Artur Gold nagrywał płyty z orkie-
strami tanecznymi w Londynie dla Columbii, 
a w latach 30. XX w. nagrywał dla warszawskiej 
firmy Odeon. Skrzypek występował w najsłyn-
niejszych lokalach: w Morskim Oku, Wesołym 
Wieczorze, Reksie, Ali-Babie. Kiedy jesienią 
1929 r. otwierano słynną, ekskluzywną restau-
rację Adria, nie zabrakło orkiestry Golda i Pe-
tersburskiego ściągniętej z Wiednia. Grano jazz. 
Dansing był czynny od późnego popołudnia do 
rana. 

W sezonach letnich muzycy przenosili się do 
Ciechocinka. Występowali w nieistniejącej już 
kawiarni „Ogniwo”, która mieściła się na par-
terze  wieży ciśnień i w Sali Malinowej hotelu 
Müllera. W przedwojennych numerach „Zdroju 
Ciechocińskiego” można znaleźć artykuły o wy-
stępach popularnej orkiestry. 15 czerwca 1930 
ukazała się informacja: „Gold i Petersburski 
przyjechali”. Autor pisze: „Po powrocie z Wied-

Aldona Nocna

nia, gdzie doznali entuzjastycznego przyjęcia, 
produkując własne utwory (…), zjechali do nas, 
aby jak co roku rozweselić, a niejednokrotnie do 
łez rozbawić. Gdy Petersburski razem z Goldem 
gra, to sala żyje, tętni weselem. Znikają troski 
dnia codziennego, wszyscy się kochają serdecz-
nie, choćby byli nawet mężem i żoną. Nasi kom-
pozytorzy w Ciechocinku przez lato nabierają 
energii w swe akumulatory twórcze.” Muzycy 
byli obdarzeni niezwykłym poczuciem humoru. 
Oto w numerze 9 z 1930 roku „Zdroju Ciecho-
cińskiego” został zapowiedziany na 7 sierpnia 
1930 roku benefis Golda i Petersburskiego 
w sali tanecznej hotelu Müllera. Zapowiadano 
występ tajemniczego jazz-bandu New Carolina. 
W kolejnym numerze gazety można było prze-
czytać relację z występu muzyków: „Clou jed-
nak wieczoru były występy benefisantów. Imre 
to sympatyczny wariat, zasadniczo otworzył 
wieczór akrobatycznym tańcem. Potem szyb-
ko zmieniając skórę i narodowość pokazał się 
w czardaszu jak Węgier i w kozaku jako Rosja-
nin. Wszystko z niezwykłą werwą i humorem. 
New Carolina band doprowadziła salę do szału 
śmiechu. Weszli: pani Gold, pani Petersburska, 
pani Imre, pani Szulc itd. itd. w pięknych balo-
wych toaletach. Potem pani Imre odtańczyła 
taniec klasyczny na pointach.” Jazz-bandem 
New Carolina okazali się muzycy zespołu Gol-
da i Petersburskiego. Artyści gotowi byli prze-
brać się za kobiety, by rozbawić publiczność. 
Uprzedzili Eugeniusza Bodo, który w 1937 roku 
w filmie „Piętro wyżej” zaśpiewał „Sex appeal” 
ubrany w sukienkę.

Warto wspomnieć, że 14 sierpnia 1932 r. w par-
ku Zdrojowym odbyła się Wielka Rewia Muzycz-
na - Konkurs Popularnych Kompozytorów Scen 
Polskich i Zagranicznych Artura Golda, Szymo-
na Kataszka, Zygmunta Karasińskiego i Jerzego 
Petersburskiego na utwór muzyczno-taneczny. 
Imprezę zakończył koncert połączonych zespo-
łów Golda-Petersburskiego i Kataszka-Karasiń-
skiego. Dochód z imprezy był przeznaczony na 
akcję dożywiania dzieci w Ciechocinku.

Po wybuchu II  wojny światowej Gold znalazł się 
w getcie warszawskim. Prowadził tam orkiestrę. 
Aby przeżyć, muzycy dawali koncerty w kawiar-
niach funkcjonujących w getcie, na przykład 
w „Nowoczesnej”, gdzie występował również 
Władysław Szpilman. W styczniu 1943 podczas 
akcji wysiedleńczej artysta trafił na Umschlag-
platz i stamtąd został wywieziony do Treblin-

ki. Tu został rozpoznany i został wyciągnięty 
z tłumu, który był pędzony do komory gazowej. 
Richard Glazar, autor książki wspomnieniowej 
„Stacja Treblinka” tak opisuje przybycie Golda 
do obozu:

Wiadomo było, że Lalka (przydomek Kurta Franza, 
zbrodniarza hitlerowskiego, który był zastępcą ko-
mendanta Treblinki) lubi muzykę, i ktoś zwrócił mu 
uwagę na Artura Golda, który przyjechał z jednym 
z ostatnich transportów. Lalka wyciągnął go i ka-
zał mu założyć w Treblince małą orkiestrę. Muzy-
ków było tu pod dostatkiem: dwóch rudowłosych 
braci Schermannów (jedyne rodzeństwo w Treblin-
ce), tenor Salwe, mały Edek ze swym akordeonem 
i paru innych.

Artyści mieli umilać czas oprawcom i grać im 
podczas imprez organizowanych w obozie. 
Musieli też występować podczas wieczornych 
apeli, nierzadko w strojach klownów. Uciekinier 
z Treblinki Samuel Willenberg wspominał, że był 
niesamowity kontrast pomiędzy piękną muzyką 
wykonywaną przez orkiestrę a potworną rze-
czywistością obozową. Opisywał przyprawiają-
cy o mdłości odór rozkładających się ciał ofiar 
i dźwięki przedwojennych melodii, przypomina-
jących o minionych czasach. Po latach wyrzeźbił 
tercet skrzypków, wśród nich jest upamiętniony 
Artur Gold.

Umiejętność gry na instrumencie przedłużyła 
życie artysty o kilka miesięcy. Członkowie or-
kiestry nie musieli ciężko pracować, bowiem 
musieli mieć czas na próby, dostawali też dodat-
kowe racje żywnościowe. Ćwiczyli utwory Gol-
da, które ten opracowywał do anonimowych 
tekstów. W „fabryce śmierci” skrzypek założył 
też mały zespół jazzowy. Warto przypomnieć, 
że artysta jest autorem melodii obozowej, któ-
rą zwano hymnem Treblinki. Jego słowa napisał 
więzień Walter Hirsch pochodzący z Czech. Ar-
tur Gold nie przeżył wojny. Został zamordowa-
ny w ostatnich dniach funkcjonowania obozu, 
przed zbrojnym  buntem zorganizowanym przez 
więźniów 2 sierpnia 1943 roku. 

Przetrwały piosenki skomponowane przez Gol-
da, które są nadal chętnie wykonywane.  Jedna 
z nich pod tytułem „Chodź na Pragę” rozbrzmie-
wa codziennie w południe jako hejnał dzielnicy 
Warszawy, o której opowiada.

fot. htt
ps://pl.w

ikipedia.org/w
iki/A

rtur_G
old

Artur Gold drugi od lewej. (Orkiestra Artura Golda i Jerzego Petersburskiego rok ok. 1930)
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"KALIKA TEŻ CZŁOWIEK"
Stowarzyszenie "Nasza Ostoja" roz-
poczęła realizację projektu „Kalika też 
człowiek” dla osób niepełnosprawnych 
i opiekunów. 

Udział w projekcie jest bezpłatny. 
W trakcie projektu odbędą się między 
innymi zajęcia rękodzielnicze,  terapia 
ruchem, wyjścia kulturalne. Zapraszamy 
do udziału w projekcie.

Projekt jest finansowany z budżetu Sa-
morządu Województwa Kujawsko-Po-
morskiego.

Kontakt telefoniczny do koordynatora 
projektu: 693-442-178. 

CIECHOCIŃSKI MAGISTRAT ZATRUDNI
SPECJALISTĘ DS. FINANSOWYCH! 

Szczegóły takie jak wymagania 
oraz zakres obowiązków 

dostępne na 
stronie ciechocinek.pl

ZMARTWIENIA I NIEPOKOJEZMARTWIENIA I NIEPOKOJE
POLNEGO MAKUPOLNEGO MAKU

Burmistrz Ciechocinka ogłasza nabór na sta-
nowisko urzędnicze ds. finansowych. Termin 
składania dokumentów mija 15 maja 2023 r.

Dokumenty można składać osobiście w 
Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ciecho-
cinku lub pocztą (decyduje data wpływu 
przesyłki do Sekretariatu) w zamkniętych 
kopertach z opisem: “Dokumenty konkur-
sowe oferta na stanowisko urzędnicze ds. 
Finansowych”.

Pokłóciły się znowu 
Pory roku 
Przedwiośnie już 
Zdezerterowało 
Wczoraj zimę złą 
Przegnało 
Lisy piórka 
Przywdziewają 
Wilki swe przywary 
Ludziom darmo 
Rozdają 
Niedźwiedź udaje 
Że już śpi a nocą 
Grasuje w sąsiedniej 
Wsi 
  Co się stało 
  Co się dzieje 
  Głowa puchnie 
  Mózg szaleje 
Susza 
  Powodzie 
    Klimatu skoki 
Fioletowo - szare smogu 
Obłoki 
Coraz groźniejsze 

To powidoki 
  Alarmu krzyk wykręca 
  Uszy 
  Może ktoś wreszcie 
  Coś usłyszy 
Co się wydarzy 
Gdy na tej dziwnej 
Planecie 
Rozpleni się jakieś 
Nowe chwastów 
Kwiecie 
Od stóp aż 
Po głowę 
Czerwieni się polny 
Mak 
Z tego frasunku 
Stracił zieloną 
Mowę 
Mak jak to mak 
Wciąż słów mu 
Brak 

Krystyna Maria Gradowska
Ciechocinek, 13.01.2023r. 
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OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?  
Jesteś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład potrze-
bujesz pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  
pożyczek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, 
grozi ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egze-
kucją alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do 
jakiego urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy 
związane ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z 
nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatel-
skiego lub mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

Radni Rady Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów 
w każdy poniedziałek w godzinach 14:00-15:30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, pokój nr 12.

• Barczak Dariusz d.barczak@ciechocinek.pl: 17.04, 31.07, 06.11.
• Dziarski Tomasz t.dziarski@ciechocinek.pl:  24.04, 07.08, 13.11.
• Kędzierska Jolanta j.kedzierska@ciechocinek.pl: 08.05, 14.08, 20.11.
• Lipiński Kazimierz k.lipinski@ciechocinek.pl: 15.05, 21.08, 27.11.
• Marzec Robert r.marzec@ciechocinek.pl: 22.05, 28.08, 04.12.
• Rosiński Paweł p.rosinski@ciechocinek.pl: 29.05, 04.09, 11.12.
• Rybczyńska Agnieszka a.rybczynska@ciechocinek.pl: 05.06, 11.09, 18.12.
• Skibiński Daniel d.skibinski@ciechocinek.pl: 12.06, 18.09.
• Skotnicki Wojciech w.skotnicki@ciechocinek.pl: 19.06, 25.09.
• Sobieraj Sebastian s.sobieraj@ciechocinek.pl: 26.06, 02.10.
• Szadłowski Dariusz d.szadlowski@ciechocinek.pl: 03.07, 09.10.
• Wesołowski Paweł p.wesolowski@ciechocinek.pl: 10.07, 16.10.
• Zakrzewski Krzysztof z.krzysztof@ciechocinek.pl: 24.07, 30.10.
• Zieliński Wojciech w.zielinski@ciechocinek.pl: 17.07, 23.10.

DYŻURY RADNYCH W 2023 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskazanymi w ww. planie 
przyjęć, na spotkanie z radnymi można umówić się kontaktu-
jąc się osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biurem Orga-
nów Samorządowych (pokój nr 12 Urzędu Miejskiego, tel. 54 
281 86 29, e-mail: radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@
ciechocinek.pl), a także mailowo z poszczególnymi radnymi.

PRZETARGI
Urząd Miejski ogłasza przetargi na dzierżawę lokali użyt-
kowych, pawilonów handlowych oraz szaletów publicz-
nych. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można 
uzyskać w pokoju 3 w II budynku Urzędu Miejskiego (ul. 
Kopernika 19) oraz telefonicznie (54 416 18 00, 54 281 
86 24, 54 281 86 20). Zastrzega się prawo odwołania lub 
unieważnienia przetargu z ważnych przyczyn.

Zeskanuj kod i sprawdź szczegóły 
aktualnych przetargów

http://bip.ciechocinek.pl/typy-tresci/przetargi/
lub wejdź na stronę

PAWILONY HANDLOWE
NR 7, 8, 9 PRZY UL. PIEKARSKIEJ 2

      18,39 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY 
 UL. BRONIEWSKIEGO 13

45,88 m2

LOKAL UŻYTKOWY W BUDYNKU 
PRZY UL. STOLARSKIEJ 6A

70,97 m2

DZIERŻAWA SZALETU PUBLICZNEGO
 W PARKU TĘŻNIOWYM

46,99 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY ULICY 
BRONIEWSKIEGO 3/1

36,00 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY
 ULICY MICKIEWICZA 14

67,24 m2

PAWILON HANDLOWY
NR 5 PRZY UL. PIEKARSKIEJ 2

      23,23 m2
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NAJWAŻNIEJSZA JEST KOMUNIKACJA

Julia Modrzejewska-Domanowska z klasy 
I b ciechocińskiego LO im. Staszica została 
finalistką Ogólnopolskiej Olimpiady Języ-
ka Niemieckiego.

Aldona Nocna: Julio, skąd Twoje zamiło-
wanie do języka niemieckiego?

Julia Modrzejewska-Domanowska: Od 
dłuższego czasu fascynują mnie języki 
obce, nie tylko język niemiecki, natomiast 
właśnie z tym językiem jestem szczegól-
nie związana, ponieważ od 2012 roku do 
2020 roku mieszkałam na terenie państwa 
niemieckiego i można powiedzieć, że był 
to mój drugi dom. Chodziłam do niemiec-
kiej szkoły, miałam niemieckich przyjaciół 
i zyskałam swobodę posługiwania się tym 
językiem. Chyba właśnie dlatego język nie-
miecki jest mi tak bardzo bliski. 

Jak wyglądały przygotowania do olimpia-
dy?

Wbrew pozorom, było na prawdę ciężko. 
Szczególnie na końcowym etapie krajo-
wym konkurencja była na prawdę bardzo 
wysoka. Nie wystarczyło swobodnie po-
sługiwać się językiem niemieckim czy znać 
jego strukturę gramatyczną. Trzeba było 
posiadać ogrom wiedzy z zakresu litera-
tury, kulturoznawstwa, historii, geografii, 
polityki i zjawisk kulturowych, wiadomości 
o bieżącym życiu społeczno-politycznym 

krajów niemieckiego obszaru językowego. 
Opracowanie tych zagadnień wiązało się 
z wieloma nieprzespanymi nocami, choć z 
perspektywy czasu uważam, że było war-
to. 

Na czym polegały zmagania konkursowe?

Etap końcowy olimpiady z języka niemiec-
kiego dzielił się na dwie części. Pierwszy 
był to egzamin pisemny, a drugi to egzamin 
ustny. Wszyscy uczestnicy walczyli o osią-

gnięcie tytułu finalisty bądź laureata, co 
nie było łatwe, ponieważ trzeba było mieć 
minimum 50% z części ustnej, jak i pisem-
nej. Na szczęście udało mi się osiągnąć ty-
tuł finalisty, z czego jestem bardzo dumna. 

Jakie masz rady dla uczących się języka 
niemieckiego?

Ciężko jednoznacznie określić, jaka jest 
skuteczna droga do nauki języka niemiec-
kiego. Patrząc przez pryzmat własnych 
doświadczeń, nie tylko jeśli chodzi o język 
niemiecki, ale też angielski, czy francuski, 
którego mogłam uczyć się w niemieckiej 
szkole, mogę stwierdzić, że najważniejsza 
jest komunikacja, to, żeby nie wstydzić 
się mówić w obcym języku, nawet kiedy 
nie znamy poprawnej formy gramatycz-
nej. Wszystko to przyjdzie z czasem, kiedy 
otworzymy się na swobodną komunikację. 

Czy masz inne pasje, zainteresowania?

Oczywiście, mam wiele zainteresowań, ale 
chyba szczególnie można wyróżnić muzy-
kę i jak każda dziewczyna w moim wieku 
lubię kino melodramatyczne z wątkami ro-
mantycznymi. Poza tym kocham spędzać 
czas z moją rodziną i przyjaciółmi. To chyba 
jest dla mnie najważniejsze w życiu. 

Dziękuję za rozmowę. Serdeczne gratuluję 
i życzę kolejnych sukcesów!

DZIEŃ OTWARTY

Aldona Nocna

19 kwietnia mury liceum musiały zmie-
ścić setki młodych ludzi, bowiem odbył 
się wtedy Dzień Otwarty, będący okazją 
do zapoznania się z ofertą edukacyjną, 
gronem pedagogicznym oraz obecnymi 
klasami i uczniami. Goście z okolicznych 
szkół podstawowych spotkali się z Pa-
nem Dyrektorem Jakubem Krzewińskim, 
który przedstawił informacje dotyczące 
naboru i planowanych profili. Mogli rów-
nież poznać szkołę od bardziej rozrywko-
wej i artystycznej strony. Klasy wyglądały 
przepięknie, każda z nich miała własny 
motyw przewodni: lata dziewięćdziesiąte, 
dwutysięczne, włoska mafia, grecki Olimp, 
kosmos…a to tylko niektóre z tematów! 

Wiele niespodzianek czekało w pracow-
niach chemicznej, biologicznej i języko-
wych. Można było poznać tajemnice hote-
lu Müllera – LO mieści się właśnie w tym 
dawnym obiekcie. Było mnóstwo gier 
i konkursów. Na uczniów czekał pyszny 
żurek, ciasto i słodycze. Zabawa w Dniu 
Otwartym jest znakomita, o czym wiedzą 

stęsknieni absolwenci, którzy specjalnie 
tego dnia starają się odwiedzić swoją ko-
chaną, starą szkołę.

Informacje o ofercie na stronie szkoły: lo-
ciechocinek.pl w zakładce: rekrutacja.

fot. Patrycja W
iniecka
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SUKCES  PIERWSZOKLASISTKI

RELAKS 
NA ŚWIEŻYM 
POWIETRZU

Pożegnanie absolwentów

Julia Sobczak, uczennica klasy 1b, za-
kwalifikowała się do etapu centralnego 
Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o 
Mikołaju Koperniku. Jest to jedyny tego 
rodzaju konkurs w Polsce. Uczestnicy 
prezentują swoją wiedzę i umiejętności 

z różnych przedmiotów: historii, fizyki, 
geografii, matematyki, astronomii oraz 
ekonomii, gdyż takimi dziedzinami nauki 
zajmował się Mikołaj Kopernik. Serdecz-
nie gratulujemy!

Aldona Nocna

Aldona Nocna

Aldona Nocna

Uczniowie mają nową strefę relaksu na 
terenie szkoły- tym razem na zewnątrz 
budynku. Jest to projekt dyrektora szkoły 
Jakuba Krzewińskiego zrealizowany przy 
wsparciu wspaniałych pracowników tech-
nicznych. Zachęcamy wszystkich naszych 
uczniów do spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu!

Są takie uroczystości szkolne, podczas 
których pojawia się i radość, i smutek. To 
dzień rozdania świadectw abiturientom. 
Radość z osiągnięcia celu i smutek z po-

wodu rozstania. Podczas wzruszającej 
uroczystości, którą zorganizowali ucznio-
wie klasy 1 b pod kierunkiem Pani Prof. 
Ewy Malinowskiej, tegoroczni abiturienci 
odebrali świadectwa ukończenia szkoły, 
dyplomy i nagrody. Były łzy i podzięko-
wania dla wychowawców: Prof. Anny Po-
lanowskiej i Prof. Małgorzaty Winieckiej 
oraz nauczycieli. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim czwar-
toklasistom! Życzymy powodzenia na 
egzaminie maturalnym, realizacji planów 
życiowych i wielu sukcesów na dalszej 

drodze życia! Pan Dyrektor Jakub Krze-
wiński złożył też podziękowania rodzicom, 
szczególnie tym, którzy angażowali się 
w pracę społeczną na rzecz szkoły.

fot. Am
elia Kucharska

fot. Am
elia Kucharska

fot. O
lga Rayas

fot. LO
 Staszica
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fot. Krzysztof Kańkow
ski

Wiosna jest w nas!
ści, nic więc dziwnego, że młodzi artyści 
zostali nagrodzeni rzęsistymi brawami. O 
koncercie tak wypowiedział się jazzman 
Adam Jędrzejowski: - Oczekiwałem roz-
rywki na poziomie amatorskim, ale w mia-
rę jak kolejni wykonawcy prezentowali 
swoje umiejętności, ogarniało mnie coraz 
większe zdumienie i zachwyt. Począwszy 
od konferansjera, poziom opanowania 
śpiewu i instrumentu można opisać tylko 
słowem profesjonalizm! Sławek Małecki 
włożył wiele w przygotowanie młodych 
artystów. Było słychać muzyczne i wokal-
ne podejście do sztuki na poziomie nie tyl-
ko zawodowym, ale też widocznie poka-
zał im też, co to jest muzyczna kultura. Jak 
operować swoim głosem, jak się poruszać 
i posługiwać głosową dynamiką. Atrybu-
tami, które nie zawsze są znane ze scen 
muzycznych. Za to im chwała i miejsce 
wśród twórców ciechocińskiej kultury!

Aldona Nocna

Po kilku miesiącach zawirowań znowu 
działa Pracownia Wokalna Miejskiego 
Centrum Kultury prowadzona przez Sław-
ka Małeckiego. Młodzi artyści intensyw-
nie pracowali pod czujnym okiem opieku-
na, by przygotować nowy koncert z cyklu 
„Cztery poru roku”. W ostatnią kwietnio-
wą sobotę stęskniona publiczność mogła 
podziwiać występ zatytułowany „Wiosna 
jest w nas”. W sali kina Zdrój usłyszeliśmy 
bardzo zróżnicowany repertuar. Koncert, 
który jak zwykle dowcipnie poprowadził 
Miron Karlewski, rozpoczęła Dorota Rac-
ka piosenką „Przetańczyć z Tobą chcę całą 
noc” z repertuaru Anny Jantar. A potem 
zaprezentowali się: Martyna Domańska, 
Katarzyna Stancelewska, która przepięk-
nie zaśpiewała niełatwą piosenkę „Od-
kryjemy miłość nieznaną” z repertuaru 
Alicji Majewskiej, Ernest Kosiński, który 

Niezwykłe osiągnięcie uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Ciechocinku wzbudza po-
dziw i zachwyt. Drużyna składająca się z 
Kuby Jucewicza, Wojtka Przybysza i Da-
miana Kaloty podjęła wyzwanie Europej-
skiej Agencji Kosmicznej, biorąc udział w 
konkursie "Moon Camp". Efektem ich za-
angażowania i ciężkiej pracy jest projekt 
bazy księżycowej, który został przesłany 
do ESSA.

Przez kilka miesięcy chłopcy pracowali 
nad tym niezwykłym projektem, anga-
żując się w dodatkowe zajęcia w ramach 
koła komputerowego. Każdy najmniejszy 
element bazy księżycowej został wyko-
nany osobiście przez uczestników dru-
żyny, co dodaje temu osiągnięciu jeszcze 
większej wartości. Ich wyobraźnia, wy-
trwałość i umiejętności w projektowaniu 
przyszłości są godne najwyższego uzna-
nia.

z towarzyszeniem gitarzystów Huberta 
Popławskiego i Marcela Matyjanowskie-
go zaśpiewał utwór „Kiedy byłem małym 
chłopcem” z repertuaru zespołu Breako-
ut. Zachwycili również:  Martyna Lewan-
dowska, Oliwia Możdżeń, Alicja Woźniak, 
Patrycja Bibro, Justyna Domańska, Alek-
sandra Ejsmont, Weronika Chlewicka, Ro-
zalia Kłaczyńska, Zuzanna Drywa, która 
żywiołowo wykonała „Boskie Buenos” 
z repertuaru Maanam, Dominka Bibro, 
która zaśpiewała też w duecie z daw-
no niesłyszanym Mironem Karlewskim, 
Bruno Wituski i Dagmara Trawińska. Na 
gitarze zagrali: Krzysztof Klimiuk, Hubert 
Popławski i Marcel Matyjanowski. Prze-
bój Maryli Rodowicz „Małgośka” wyko-
nała Marta Pietrzak z MCK. Interpretacja 
znanych i mniej znanych utworów bardzo 
spodobała się licznie przybyłej publiczno-

CHŁOPCY ZE SP1 KREUJĄ PRZYSZŁOŚĆ
Konkurs "Moon Camp" Europejskiej 
Agencji Kosmicznej stanowił doskonałą 
okazję dla uczniów do rozwijania swoich 
zainteresowań naukowych, technologicz-
nych i kosmicznych. 

Gratulujemy Kubie, Wojtkowi i Damia-
nowi nie tylko świetnego projektu bazy 
księżycowej, ale również ich determina-
cji, zaangażowania i zdolności twórczych.

fot. SP1
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Od samego rana 20 kwietnia, każda z grup 
przedszkolnych wzięła udział w niezwy-
kłej prezentacji, gdzie każda grupa repre-
zentowała jeden z czterech żywiołów: 
ogień, powietrze, wodę i ziemię.

Rozpoczęliśmy spotkaniem ze strażakami, 
panowie opowiedzieli dzieciom o niebez-
piecznym ogniu. Później powędrowaliśmy 
do stacji eksperymentów z wodą i powie-
trzem. Na koniec zaprosiliśmy do zajęć 
sensorycznych przy użyciu ziemi.

Dzień był pełen atrakcji, bardzo miło spę-
dziliśmy czas.

Przedszkole "Bajka"

Pierwszego dnia kwietnia Hala Sportowa 
była miejscem emocjonujących zmagań 
podczas Turnieju Siatkówki dla Dzieci ze 
Szkół Podstawowych. W tym wyjątkowym 
wydarzeniu uczestniczyło 24 drużyny, 
które zostały podzielone na dwie katego-
rie wiekowe oraz grupy, tworząc niezapo-
mniane widowisko dla kibiców. 

Klasy V/VI stanowiły jedną z kategorii, 
gdzie młodzi siatkarze zaprezentowali 
swoje umiejętności i determinację na par-
kiecie. Po kilkugodzinnych zmaganiach i 
wyrównanych pojedynkach ostatecznie 
wyłoniono zwycięzców w tej kategorii. 
Na najwyższym stopniu podium znalazła 
się drużyna Chełminiak/Giętkowski, która 
zachwyciła wszystkich swoją grą. Drugie 
miejsce zajęła drużyna Kalamon/Kala-
mon/Kroll, a na trzecim miejscu znalazła 
się para Kuszyński/Murawski. Niezwykle 
zacięta rywalizacja pokazała, że młodzi 
sportowcy mają ogromny talent i zaanga-
żowanie w uprawianie siatkówki.

fot. Przedszkole Bajka
fot. O

SiR Ciechocinek

FASCYNUJĄCE SPOTKANIE Z ŻYWIOŁAMI W 
PRZEDSZKOLU "BAJKA"

TURNIEJ SIATKÓWKI DLA DZIECI Z PODSTAWÓWEK

W kategorii klas VII/VIII również panowa-
ła duża rywalizacja i sportowe emocje były 
na najwyższym poziomie. Po wyczerpują-
cych meczach zwycięstwo przypadło dru-
żynie Szudzik/Neumann, która zaprezen-
towała się jako niezwykle utalentowana 
i zgrana ekipa. Drugie miejsce zajęła dru-
żyna Kaczmarek/Raszkiewicz/Sobczak, 
a na trzecim miejscu uplasowała się para 

Nowakowska/Khmelenko. Napięte poje-
dynki, pełne widowiskowych zagrywek i 
doskonałych obron, udowodniły, że mło-
dzi siatkarze mają ogromny potencjał i de-
terminację.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwy-
cięzcom!
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Igor Piotrowski został srebrnym meda-
listą Mistrzostw Polski Kadetów w ka-
tegorii wagowej do 52 kg. Turniej odbył 
się w dniach 15-20 kwietnia w Wałczu w 
ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży. Zawodnik reprezentujący ciecho-
ciński klub CKB Potężnie wywalczył ten 
zaszczytny wynik po ciężkiej walce i impo-
nujących osiągnięciach.

W trakcie eliminacji Igor Piotrowski zmie-
rzył się z zawodnikiem Basem Nazarem 
z Podkarpackiego OZB, wygrywając na 
punkty i zapewniając sobie walkę o medal 
OOM. W ćwierćfinale stanął naprzeciwko 
Mistrza Świata w Kickboxingu z Wielko-
polskiego OZB. Jego zwycięstwo zapew-
niło mu miejsce na podium i możliwość 
zdobycia wymarzonego medalu. W walce 

o finał rywalizował z Brunem Skrzeczem 
z Mazowieckiego OZB, osiągając kolejne 
zwycięstwo i zapewniając sobie awans 
do wielkiego finału XXIX Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży.

W decydującej walce Igor stanął naprze-
ciwko zawodnika z Zachodnio-Pomor-
skiego OZB. Mimo zaciętej i wyrównanej 
walki, ostatecznie przegrał na punkty, zdo-
bywając srebrny medal, co stanowi kolejne 
ważne osiągnięcie w jego karierze. Warto 
podkreślić, że jest to już trzeci srebrny me-
dal rangi Mistrzowskiej dla Igora.

Serdecznie gratulujemy Igorowi Piotrow-
skiemu i życzymy mu dalszych sukcesów 
w przyszłych zawodach.

Julka Jaskrowska, utalentowana zawod-
niczka CKB Potężnie, odniosła kolejne 
spektakularne zwycięstwo na arenie mię-
dzynarodowej. Tym razem triumfowała 
podczas turnieju Ostsse Pokal w niemiec-
kim Zinnowit, zdobywając cenne trofeum.

Julka stawiła czoła rywalce Aliusmano-
vie Aurice, a decyzja sędziów była jedno-
głośna - zwycięstwo należało do niej. Co 
szczególnie imponujące, Julka wystąpiła 
tym razem w wyższej kategorii wagowej 
(52 kg), co dodatkowo podkreśla jej de-
terminację i umiejętności. Jej zwycięstwo 
stanowi powód do radości i dumy dla ca-
łego klubu.

CKB Potężnie serdecznie gratuluje Julce 
Jaskrowskiej tego wspaniałego osiągnię-
cia. Jej ciężka praca, zaangażowanie i ta-
lent przynoszą coraz większe sukcesy. To 
kolejny dowód na to, że nasza klubowa 
drużyna ma w sobie ogromny potencjał 
i jest gotowa na międzynarodową arenę 
sportu.

Wszystkim członkom CKB Potężnie oraz 
trenerom i wspierającym osobom skła-
damy serdeczne gratulacje i życzymy dal-
szych sukcesów na przyszłych zawodach. 
Trzymamy kciuki za dalszy rozwój Julki i 
całej naszej drużyny.

Turniej młodziczek w Niemczech: 7 złotych medali dla Polek
Polskie pięściarki zdobyły aż 12 medali, w tym 7 złotych i 5 srebrnych,

 w turnieju młodziczek 53. Ostsee Pokal w Zinnowitz w Niemczech.
Między nimi Julka Jaskrowska.

fot. CKB Potężnie

MŁODY BOKSER IGOR PIOTROWSKI ZDOBYWA 
SREBRNY MEDAL MISTRZOSTW POLSKI

Julka Jaskrowska triumfuje na turnieju w Zinnowit!
PŁYWACZKA Z CIECHOCINKA 

PODBIJA BASEN

Natalia Jabłońska, pływaczka z Ciecho-
cinka, ma niewiele czasu na uczestnictwo 
w sportowych zawodach ze względu na 
intensywne zajęcia szkolne i treningi. 

W kwietniu tego roku wzięła udział w za-
wodach pływackich, które odbyły się w 
Nakle nad Notecią. W konkurencji stylu 
klasycznego na dystansie 50 metrów za-
jęła pierwsze miejsce, natomiast w stylu 
motylkowym na tym samym dystansie 
uplasowała się na drugim miejscu.

Obecnie Natalia skupia się na przygoto-
waniach do zbliżających się Mistrzostw 
Warmii i Mazur, które odbędą się w Olsz-
tynie 20 i 21 maja. Wkrótce możemy spo-
dziewać się kolejnych wieści na temat jej 
osiągnięć.

fot. Polski Zw
iązek Bokserski

 Zdrój Ciechociński  21 



Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

13
MAJ

OTWARTY TURNIEJ 
TENISA STOŁOWEGO

13 maja,  
godz. 10.00,
Hala OSiR 

ul. Lipnowska 11c.

OSiR organizuje Otwarty Ama-
torski Indywidualny Turniej Tenisa 

Stołowego.

17
MAJ

SPOTKANIE 
PROEKOLOGICZNE 

"CZYSTE POWIETRZE"
KASA CZEKA, CZAS 

UCIEKA

17 maja,  
godz. 17:00, MCK

ul. Żelazna 5. 

Burmistrz Ciechocinka Jarosław 
Jucewicz zaprasza na spotkanie 

informacyjne "Wymień swój piec" 
w ramach programu "Czyste 
Powietrze". Przewidziane są 

prelekcje oraz porady.

19
MAJ

KONCERT STUDIO 
PIOSENKI "AJKI" 

19 maja,  
godz. 16:00, 
 Teatr Letni. 

Na scenie teatru letniego zapre-
zentują się zespoły AJKI

 i AJECZKI.

Wstęp wolny!

20
MAJ

TURNIEJ TRÓJEK 
KOSZYKARSKICH

20 maja,  
godz. 10:00, Hala OSiR 

ul. Lipnowska 11c.

OSiR organizuje 
Turniej Trójek Koszykarskich dla 

dzieci klas IV - VIII.

14
MAJ

KONCERT
ORKIESTRY

ZDROJOWEJ

14 maja, 
godz. 11:00, 

Muszla Koncertowa 
w parku Zdrojowym.

Muzyka symfoniczna 
na żywo w wykonaniu 
Orkiestry Zdrojowej.

13
MAJ

FINAŁ KONKURSU 
PATRIOTYCZNEGO

13 maja, godz. 15:00, 
MCK

ul. Żelazna 5.

Koncert laureatów XV Powiato-
wego konkursu piosenki i recytacji 

poezji patriotycznej

Wstęp wolny!

13
MAJ

PIKNIK MOTOSERCE

13 maja, 
godz. 11:00, Muszla Koncertowa 

w parku Zdrojowym.

Ogólnopolska akcja zbiórki krwi MOTOSERCE. 
Motocykliści zbierają krew dla potrzebujących.  

Organizatorem jest klub BORUTA. 
Na koncertowej scenie: Kordian, Liza, MBB, 

uczniowie Sławka Małeckiego, pokazy akrobatyczne. 
Wstęp wolny.

27
MAJ

8. WOJEWÓDZKIE POKAZY I PARADA 
SAMOCHODÓW STRAŻACKICH

27 maja, godz. 15:00
Stadion Miejski.

Impreza rozpoczyna się zbiórką wszystkich jednostek 
na parkingu przy Campingu przy ulicy Kolejowej 4B, 
skąd wszyscy zgromadzeni uczestniczą w paradzie 
wozów strażackich ulicami uzdrowiska w kierunku 
Stadionu Miejskiego. To tam odbędzie się główna 

część imprezy. Zaplanowano wiele strażackich atrakcji, 
m.in.: wielką siklawę strażacką, pokaz bojówki i namiot 

pełen dymu. Wstęp wolny!

3
CZE

CIECHOCIŃSKI 
DZIEŃ SENIORA

3 czerwca, 
Muszla Koncertowa w parku Zdrojowym.

Miejska Rada Seniorów po raz kolejny organizuje 
święto dojrzałych mieszkańców uzdrowiska. W 

programie pokazy sportowe, występy artystyczne 
i kiermasz. Muszla Koncertowa w parku Zdrowym. 

Szczegóły wkrótce!

20
MAJ

KULTURALNO-EDUKACYJNY
PIKNIK EUROPEJSKI

20 maja, godz. 11:00-15:00
Muszla Koncertowa w parku Zdrojowym.

Kulturalno-edukacyjny
Piknik Europejski, na miejscu atrakcje, gry planszowe, 
wata cukrowa konkursy i zabawy. Spektakl teatralny 
"Pisklę poznaje wieś". Organizatorem jest Wojewódz-

two Kujawsko Pomorskie.

21
MAJ

KONCERT 
"TRZECH 

TENORÓW"

21 maja, 
godz. 19:00, 
 Teatr Letni. 

Koncert przedfestiwalowy 
XIX Wielkiej Gali Tenorów 

"Trzech Tenorów". 

Bilety 80 zł.

KALENDARZ WYDARZEŃ
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Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– *KINO SENIOR bilety w cenie 15 zł dla wszystkich bez względu na wiek.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

dramat

prod. Polska

czas 77 min

• 16.05 (wtorek) godz. 15:30 

• 23.05 (wtorek) godz. 15:30

Kino Senior bilety 15 zł*

projekcja w 2D

„AIR"
dramat, sportowy, prod. USA,
czas 112 minut,

19.05 (piątek) godz. 16:00 
20.05 (sobota) godz. 16:00

„Trzej Muszkieterowie: 
D’Artagnan”

przygodowy, prod. Francja, 
czas 121 min,

27.05 (sobota) godz. 19:00
28.05 (niedziela) godz. 19:00

„Dungeons & Dragons:
Złodziejski honor”
fantasy, przygodowy prod.  USA, Kanada, Wielka Brytania, 
Australia, Islandia, czas 134 min,

13.05 (sobota) godz. 19:00 
14.05 (niedziela) godz. 16:00

„Skołowani”
komedia, romans, prod. Polska, 
czas 107 min,

17.05 (środa) godz. 11:00 
24.05 (środa) godz. 15:30
Kino Senior - bilety 15 zł*

„Martwe zło: Przebudzenie”
horror, prod. USA, 

czas 97 min, od 15 lat

19.05 (piątek) godz. 20:00 
20.05 (sobota) godz. 20:00

"PRAWDZIWE
ŻYCIE 

ANIOŁÓW"
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
fot. Justyna Małeckafot. Justyna Małecka

Wiosna w pełni!Wiosna w pełni!


